

Số: /KH-TTXX

Bình Dương, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Phiên chợ giới thiệu sản phẩm Việt tại Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary năm 2023

Thực hiện Cuộc vận động của Bộ Chính trị và Ban Chỉ đạo tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện chủ trương Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam.

Căn cứ Quyết định số 3876/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Bình Dương về việc phê duyệt nội dung Chương trình Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp tỉnh Bình Dương năm 2023.

Trung tâm Xúc tiến, Đầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp Bình Dương thuộc Sở Công Thương Bình Dương ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức Chương trình Phiên chợ giới thiệu hàng Việt tại Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary năm 2023 chủ đề “Lễ hội mùa hè Nhật Bản”. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Hướng ứng Chủ trương của Bộ Chính trị về Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” là hoạt động mang ý nghĩa thiết thực và quan trọng nhằm nâng cao ý thức về sự quan tâm, ưu tiên sử dụng hàng hóa của người tiêu dùng đối với các sản phẩm được sản xuất trong nước.

- Năm 2023, Nhật Bản và Việt Nam sẽ kỷ niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao. Mỗi quan hệ được cho là có “tiềm năng vô hạn” của hai nước đang tiến tới thời kỳ đánh dấu bước phát triển vượt bậc. Chúng tôi hy vọng kỷ niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao sẽ là dịp để nhìn lại quan hệ Nhật Bản – Việt Nam từ trước đến nay, và kiến tạo nền tảng cho mối quan hệ ấy phát triển vượt bậc hơn nữa hướng tới tương lai, vươn tầm khu vực và thế giới với tư cách là những đối tác có vị thế ngang bằng cùng mang lại lợi ích cho nhau. Nền tảng cho sự phát triển của quan hệ Nhật Bản – Việt Nam là sự thấu hiểu và đồng cảm giữa con người với con người. Ngoài ra, mỗi quan hệ này cũng được củng cố bởi hoạt động của tất cả những người đã đóng góp trong các lĩnh vực khác nhau. Chúng tôi hy vọng có thể cùng tất cả quý vị tạo nên các chương trình tương xứng với kỷ niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Nhật Bản – Việt Nam trong năm 2023.

- Tạo điều kiện cho các đơn vị, doanh nghiệp tiếp cận với người tiêu dùng trong nước và quốc tế, có cơ hội để tiếp xúc và tìm hiểu nhu cầu thị hiếu của khách hàng về sản phẩm có lợi cho môi trường và sức khỏe.

- Tạo cơ hội gặp gỡ, chia sẻ kinh nghiệm sản xuất kinh doanh để nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, sức cạnh tranh và đáp ứng nhu cầu tiêu dung của khách tham quan mua sắm.

- Ưu tiên lựa chọn các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh các sản phẩm có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng trên địa bàn tỉnh Bình Dương; sản phẩm đảm bảo chất lượng, bao bì nhãn mác đúng quy định.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

TT	Xã, Phường	Huyện, thành phố	Địa điểm	Thời gian	Chủ đề
1	phường Thuận Giao	Thành phố Thuận An	Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương canary (sảnh Bắc)	08-14/7/2023	Lễ hội mùa hè Nhật Bản

III. THÀNH PHẦN TỔ CHỨC

- **Cơ quan chỉ đạo:** Sở Công Thương tỉnh Bình Dương.

- **Đơn vị thực hiện:** Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp.

- **Cơ quan, đơn vị phối hợp:** Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary

- **Cơ quan, đơn vị bảo trợ thông tin:** Báo Bình Dương, Đài phát thanh - Truyền hình Bình Dương.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Trưng bày, giới thiệu, bán hàng

- Trưng bày các sản phẩm của doanh nghiệp, đơn vị tham gia trưng bày và bán các mặt hàng đặc trưng truyền thống của tỉnh Bình Dương (Sơn mài điêu khắc; gốm sứ; mây đan tre lá; gỗ đồ chơi, học tập).

- Các sản phẩm theo công nghệ Nhật Bản tại Bình Dương và xuất khẩu qua Nhật.

- Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí tại gian hàng của các đơn vị tham gia chương trình.

2. Chương trình giới thiệu sản phẩm qua Sàn Thương mại điện tử

Giới thiệu các sản phẩm, doanh nghiệp của chương trình trên tham gia qua trang Fanpage của Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary và Sàn giao dịch thương mại điện tử tỉnh: *binhduongtrade.vn*

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp

- Xây dựng kế hoạch và vận động doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng tham gia chương trình.

- Hỗ trợ giới thiệu sản phẩm lên Sàn Giao dịch thương mại điện tử tỉnh: *binhduongtrade.vn*

- Thiết kế dàn dựng gian hàng, bố trí doanh nghiệp tại khu vực sảnh trung bày; Xây dựng kịch bản, phối hợp tổ chức chương trình và mời gọi khách đến tham quan, mua sắm.

- Bố trí cán bộ tham gia trực gian hàng và hỗ trợ doanh nghiệp trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

- Liên hệ đơn vị truyền thông Báo và Đài phát thanh tuyên truyền, đưa tin về chương trình trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary

- Hỗ trợ lồng ghép vào các chương trình tổng thể của Trung tâm, quảng bá và truyền thông sự kiện đến đối tác và khách hàng trên ấn phẩm quảng cáo, các poster trong khu vực Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary và các nơi lân cận, báo điện tử và các kênh truyền thông kỹ thuật số khác.

- Tuyên truyền phát thanh, mạng xã hội facebook; fanpages, website của Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary; Streaming về chương trình vào ngày đầu diễn ra sự kiện.

- Hỗ trợ mặt bằng tổ chức, vệ sinh, điện, nước, gìn giữ an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

- Thông tin về chương trình đến với đối tác của Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary và mời gọi khách hàng đến tham quan, mua sắm.

- Phối hợp tổ chức Lễ khai mạc và mời đại biểu tham dự. Hỗ trợ đơn vị thi công gian hàng, điều phối vận chuyển hàng hóa cho doanh nghiệp trưng bày tại sảnh.

- Thông tin cho các quầy hàng tại Trung tâm có hàng hóa sản xuất trong nước cùng tham gia bán hàng giảm giá để kích cầu tiêu dùng.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Nguồn kinh phí dự toán được cấp năm 2023 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương mại và Phát triển công nghiệp và kinh phí của Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Phiên chợ giới thiệu sản phẩm Việt tại Trung tâm mua sắm Aeon Mall Bình Dương Canary năm 2023 chủ đề Lễ hội mùa hè Nhật Bản./.

Nơi nhận:

- Sở Công Thương (b/c);
- P.QLTM Sở;
- P.Kinh tế Tp.Thuận An;
- TT mua sắm Aeon Mall BD Canary;
- Lưu: VT, P.XT, T.a, “pdf”.

**GIÁM ĐỐC
KT.GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Thúy Hằng

